
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Lunes 21 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41919

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

09
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

27095 Anuncio de formalización de contratos de:  Delegación Especial  del
Estado en el Consorcio de la Zona Franca de Cádiz. Objeto: Servicio de
mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de las instalaciones
de climatización de los Edificios del Consorcio de la Zona Franca de
Cádiz. Expediente: CA-0100-2025-00-A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial del Estado en el Consorcio de la Zona Franca

de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1176004H.
1.3) Dirección: Ronda de Vigilancia s/n.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956290606.
1.10) Fax: 956253500.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@zonafrancacadiz.com
1.12) Dirección principal: http://www.zonafrancacadiz.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=frB0qXocy68QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y
técnico legal de las instalaciones de climatización de los Edificios del Consorcio
de la Zona Franca de Cádiz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Inclusión dentro del servicio de mantenimiento correctivo, la asistencia del

Servicio  Técnico  del  fabricante  de  los  equipos  si  fuese  necesario
(Ponderación:  15%).

9.2) Mejora en tiempo de respuesta para los avisos urgentes de reparaciones
(Ponderación: 15%).

9.3) Precio ofertado (Ponderación: 45%).
9.4)  Estudio  y  conocimiento  de  las  instalaciones  y  equipos  existentes  a

mantener  (Ponderación:  6%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Lunes 21 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41920

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

09
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.5) Medidas de carácter medioambiental (Ponderación: 3%).
9.6)  Propuesta  de  coordinación  y  documentación  técnica  derivada  de  la

prestación  del  servicio  (Ponderación:  5%).
9.7)  Propuesta  de  Plan  de  Mantenimiento  Preventivo  y  tecnico  legal

(Ponderación:  11%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de junio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Hnos. López Urrutia, S.L.
12.3) Dirección: Polígono industrial Valle Del Almanzora n30.
12.4) Localidad: Almería .
12.6) Código postal: 04610.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 219.868,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 245.495,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 219.868,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio de la Zona Franca de Cádiz.
16.1.2) Dirección: Sede Social.
16.1.3) Localidad: Cádiz.
16.1.4) Provincia: Cádiz.
16.1.5) Código postal: 11001.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 15:00 horas del 15 de mayo
de 2025 (recurso reposición contra pliego).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000405017. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de abril

de 2025).
17.2) ID: 233809-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de abril de

2025).
17.3) ID: 2025-000420590. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de abril

de 2025).
17.4) ID: 2025-000405017. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de abril

de 2025).
17.5) ID: 2025-000830139. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de

julio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de julio de 2025.

Cádiz, 16 de julio de 2025.- Presidente del Comité Ejecutivo del Consorcio de
la Zona Franca de Cádiz, Francisco Matías Gonzalez Perez.

ID: A250034211-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-18T14:25:25+0200




